российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от к  £1 2016г. № /  /  $

Об итогах городского конкурса «Я живу в Прибайкалье»

На основании приказа начальника департамента образования от
02.11.2016 № 611 «О проведении городского конкурса «Я живу в
Прибайкалье» с 21 по 30 ноября 2016 г. на базе МБУДО «ЭБЦ» был проведен
городской конкурс «Я  живу в Прибайкалье».

В конкурсе приняли участие 69 детей из 23 ОУ города. Образовательные
учреждения, принявшие участие в конкурсе: МБДОУ: №№ 1, 31,32, 40, 45, 57,
61, 93, 97, 107, 108, ПО, 118. МБОУ «СОШ № 1, 5, 14, 16, 31, 32, 40, 46,
«Гимназия № 1им. А.А. Иноземцева», МБУДО «ЭБЦ».

Рассмотрев представление экспертов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Протокол городского конкурса «Я  живу в Прибайкалье»
(приложение 1)

2. Утвердить список учащихся на получение призов (приложение 2)
3. В соответствии с Протоколом и списком учащихся на получение

ценных подарков наградить лучших участников выставки дипломами,
грамотами и ценными подарками.

4. Объявить благодарность с вручением благодарственных писем:
4.1 .Экспертам за работу в экспертной комиссии:
1. Саутину Роману Андреевичу, заместителю руководителя БМОВОО
«Молодая гвардия Единой России»;
2. Афанасьеву Андрею Александровичу, заместителю руководителя
БМОЭО «Инициатива»;
3. Ивакиной Марине Владимировне, воспитателю МБДОУ «ДСКВ
№107»;
4. Латухину Фаддею Владимировичу, руководителю БМОЭО
«Инициатива»;

5. Руми Наталии Алексеевне, педагогу дополнительного образования
МБУДО «ЭБЦ»;
6. Полынской Елене Юрьевне, заведующей кафедрой дошкольной
педагогики и психологии ОГБОУ СПО «БПК №1»;
7. Кибиревой Ольге Николаевне, педагогу ОГБОУ СПО «БПК №1»;
8. Фещук Валентине Ивановне, педагогу МБУДО «ЭБЦ»;
9. Окуловой Виктории Геннадьевне, педагогу МБУДО «ЭБЦ».
4.2. Педагогам, подготовившим призеров:
1. Щегула Светлане Николаевне, учителю биологии МБОУ«СОШ №

46»;
2. Мотиной Ольге Александровне, учителю биологии и химии МБОУ

«СОШ № 46»;
3. Логиновой Людмиле Николаевне, учителю биологии и химии МБОУ

«СОШ № 14»;
4. Семеновой Ольге Григорьевне, учителю географии МБОУ «СОШ

№14»;
5. Звизжевой Галине Петровне, учителю биологии МБОУ «СОШ № 5»;
6. Боровиковой Оксане Зигмундовне, педагогу дополнительного

образования МБОУ «Гимназия № 1 им. А.А. Иноземцева»;
7. Ярину Константину Анатольевичу, учителю географии МБОУ «СОШ

№ 31»;
8. Серых Елене Александровне, учителю географии; Пронович Татьяне

Викторовне, учителю биологии; Мурашевой Елене Леонидовне,
учителю географии МБОУ «СОШ № 32»;

9. Наумовой Наталии Викторовне, учителю географии МБОУ «СОШ №
16»;

10. Тушиной Анастасии Ильсуровне, учителю биологии МБОУ «СОШ
№16»;

11 .Бородиной Ларисе Викторовне, учителю-логопеду МБДОУ «ЦРР-ДС
№97»;

12. Гордеевой Наталье Алексеевне, воспитателю МБДОУ «ДСКВ №57»;
13. Кучиной Галине Валерьевне, воспитателю МБДОУ «ДСКВ №45»;
14. Викуловой Татьяне Анатольевне, Вотяковой Янине Владимировне

воспитателям МБДОУ «ДСОВ №40»;
15. Штефан Светлане Федоровне, музыкальному руководителю,

Шаманской Наталье Гариевне, Остапенко Любови Александровне
воспитателям МБДОУ «ДСОВ № 40»;

16.0кругиной Любови Валерьевне, воспитателю, Сердюковой Яне
Александровне, инструктору по физической культуре МБДОУ
«ДСКВ №118»;

17. Лось Оксане Александровне, воспитателю МБДОУ «ДСОВ №108»;
18. Степначевой Ольге Григорьевне, воспитателю МБДОУ«ДСКВ №61»;
19. Мусинцевой Алие Дмитиревне, Балаценко Людмиле Николаевне,

воспитателям, Каргиной Светлане Вячеславовне, музыкальному
руководителю МБДОУ «ДСКВ №110»;

20.Кучеровой Галине Владимировне, педагогу дополнительного
образования МБУДО «ЭБЦ».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В. Крутова

»

Приложение 1
к приказу
от 30.11.2016г. №118

ПРОТОКОЛ
итогов городского конкурса «Я живу в Прибайкалье»

№
п/п

ДОУ ФИ, возраст ФИО руководителя, должность Место

Номинация «Конкурс чтецов «Мое родное Прибайкалье»
1 МБДОУ

ДСКВ №57
Иванова Маша,
6 лет

Гордеева Наталья Алексеевна,
воспитатель ДСКВ №57

1 место

2
МБДОУ
ДСКВ
№110

Барейша Андрей,
Сапожников Дима,
Кучеров Герман,
Огурцов Семен,
Иванов Вова (подг.гр.)

Мусинцева Алия Дмитриевна,
воспитатель; Балаценко Людмила
Николаевна, воспитатель.
Каргина Светлана Вячеславовна,
музыкальный руководитель.

1 место

3 МБДОУ
ДСКВ №45

Захарова Наталия,
6 лет

Кучина Г алина Валерьевна,
воспитатель

2 место

4 ЦРР-ДС
№97

Золотарев Гордей.
6 лет

Бородина Лариса Викторовна,
учитель-логопед

2 место

5 МБДОУ
ДСКВ №61

Копытко Вероника,
6 лет

Степначева Ольга Григорьевна,
воспитатель

3 место

6
МБДОУ
ДСОВ
№108

Корнышева Настя,
Парилов Алеша,
Шорин Степан,
Ерошенко Валерия,
Мухомедзянов Дима,
Хватик Матвей

Лось Оксана Александровна,
воспитатель

3 место

Номинация «Конкурс видеороликов «Однажды в лесу..»
1

МБДОУ
ДСОВ №40

Тарасов Степан,
Андрейчикова Ульяна
Чукреева Вероника,
Говорова Катя,
Боголепов Семен

Шаманская Наталья Гариевна,
воспитатель; Остапенко Любовь
Александровна, воспитатель.
Штефан Светлана Федоровна,
музыкальный руководитель.

1 место

2
МБДОУ
ДСОВ №40

Гонтарева Полина,
Панков Стёпа,
Анашкина Арина
(подг.гр.)

Викулова Татьяна Анатольевна,
воспитатель;
Вотякова Янина Владимировна
воспитатель.

2 место

3
МБДОУ
ДСКВ
№110

Барейша Андрей,
Сапожников Дима,
Кучеров Герман,
Огурцов Семен,
Иванов Вова (подг.гр.)

Кучерова Гатина Владимировна,
педагог дополнительного
образования МБУДО «ЭБЦ»

3 место

4
МБДОУ
ДСКВ
№118

Рыжков Арсений,
Добровольская
Кристина,
Козлов Роман,
Коломеец Игорь,
Улуханова Виктория,
Ларионова Яна

Округина Любовь Ватерьевна,
воспитатель.
Сердюкова Яна Александровна,
инструктор по физической
культуре.

3 место

Номинация «Конкурсная викторина по естествознанию»
5 классы

1 МБОУ
СОШ №16

Косьяник Анжела,
5 класс

Наумова Наталия Викторовна,
учитель географии;
Тушина Анастасия Ильсуровна,

1 место

учитель биологии.
2 МБОУ

СОШ №46
Комольцев Егор,
5 класс

Щегула Светлана Николаевна,
учитель биологии

2 место

3 МБОУ
СОШ 32

Устьянцева Диана,
5 класс

Серых Елена Александровна,
учитель географии;
Пронович Татьяна Викторовна,
учитель биологии

3 место

6 классы
4 МБОУ

СОШ №14
Сыстеров Сергей,
6 класс

Логинова Людмила Николаевна,
учитель биологии и химии

1 место

5 МБОУ
СОШ №32

Винокурова Дарья,
6 класс

Мурашева Елена Леонидовна,
учитель географии;
Пронович Татьяна Викторовна,
учитель биологии

2 место

6 МБОУ
СОШ №31

Толстая Каролина,
6 класс

Ярин Константин Анатольевич,
учитель географии

3 место

Номинация «Конкурс эрудитов по байкаловедению»
7 классы

1 МБУДО
«ЭБЦ»

Полянкина Виктория,
7 класс

Темникова Татьяна Николаевна,
педагог дополнительного
образования

1 место

2 МБОУ
СОШ№1

Колесова Виктория,
7 класс

2 место

л3 МБОУ
СОШ №46

Безверхая Галина,
7 класс

Щегула Светлана Николаевна,
учитель биологии;
Мотина Ольга Александровна,
учитель биологии.

3 место

8 классы
4 МБОУ

СОШ №5
Елясова Ольга,
8 класс

Звизжева Галина Петровна, учитель
биологии

1 место

5 МБОУ
Г имназия
№1

Анциферова Софья,
8 класс

Боровикова Оксана Зигмундовна,
педагог дополнительного
образования

2 место

6 СОШ №14 Фоминых Дмитрий.
8 класс

Семенова Ольга Григорьевна,
учитель географии

3 место